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یادداشت

لازم است در مسئله برخورد با فساد، هم در افراد و 
هم ساختارها تجدیدنظر شود. هم افرادي که مسامحه 
مي کنند و مرجع قانوني هستند و باید رسیدگي کنند، ولي 
این کار را انجام نمي دهند و سبب مي شوند این مسائل 
استمرار پیدا کنند و به مرور زمان به فراموشی سپرده 
شوند، باید تغییر کنند و هم مشکلات ساختار موجود 
بررسي شود. من فکر مي کنم مشکل خیلي به ساختارها 
ربطي ندارد. ما درحال حاضر قوه قضائیه، مقننه و مجریه 
را داریم که در هر بخش از آنها نهادهایي براي رسیدگي 
به امور مختلف وجود دارند که به  نظر من مشکل در 
ساختار آنها نیست، بلکه در عدم اجراي قوانین است 
و اینکه نهادها نمي توانند افراد را وادار به پاسخ گویي 
کنند. همچنین مشکل این است که نظارت لازم براي 
اجراي قوانین وجود ندارد. رئیس جمهور مي تواند در 
این زمینه از جایگاه خود فعال عمل کرده و نظارت 
بر اجراي قوانین را به درستي در کشور نهادینه کند. با 

توجه به اینکه رئیس جمهور ما حقوق دان است، انتظار 
داشتم با وجود آقاي روحاني در مسند ریاست جمهوري 
این گونه مسائل هرچه سریع تر حل شوند، اما متأسفانه 
در این میان رانت هایي وجود دارد و مسائل و تخلفاتي به  
وجود مي آید که نمي گذارد قانون اجرا شود و متخلفان 
مجازات شوند. همین مسئله موجب سوء استفاده هاي 
کلان بسیار در سطح ملي مي شود. به  نظر من گرچه 
ساختار در مواردي به تجدیدنظر نیاز دارد، اما آنچه 
مشخص است تهاجم به بیت المال مملکتي که قانون 

دارد، ناشي از اجرانشدن قانون است.
مادامي که در قبال تخلفات مالي از سوي هرکسي در 
این کشور؛ از صدر تا ذیل و هرگونه فساد مالي و اداري 
مجازاتي مشخص و علني و قاطع نداشته باشیم و همه 
افراد را در قبال قانون به پاسخ گویي وادار نکنیم، این 
وضع ادامه خواهد داشت و گفته ها، تذکرات، ناله ها، 
شکوه ها و تظلم ها در سطح نوشته هاي روي کاغذ باقي 
خواهند ماند یا اصواتي که ایجاد مي شود یا انرژي هایي 
که صرف مي شود و به جایي نمي رسد. چنین مسائلي 
براي کشوري بزرگ که انقلابي بزرگ کرده است و 
آرمان هایي الهي و انساني را دنبال کرده، بسیار دردناک 

است.

باید آقایان تا حدي از خود و آقازاده هایشان بگذرند 
و مایه بگذارند و روشن بگویند که حتي اگر پدر، برادر یا 
فرزندشان تخلفي کرده است، پاسخ گو باشند. متأسفانه 
این نظام معنوي که هزاران شهید براي استقرار آن جان 
و خون خود را داده اند، بازیچه امیال مادي و نازل و 
کوچک عده اي سودجو و فرصت طلب قرار گرفته است 
که قصد دزدي و اختلاس دارند. سوءمدیریت و مسامحه 
درمورد بیت المال پذیرفتني نیست و درباره سرنوشت 
جمهوري اسلامي با هیچ کس نمي توان معامله کرد یا 
اغماض و مسامحه را مي توان تحمل کرد. چاره کار فقط 
پاسخ گویي قانوني و رسیدگي سریع مقامات مسئول و 

ذي ربط است. 
حتي اگر بعضي احساس مي کنند که ناتوانند 
یا خداي نکرده بعضي دستگاه ها آلوده شده اند و 
نمي توانند پیگیري کنند، مقام معظم رهبري و سایر 
کساني که در این سیستم سالم هستند و درد مي کشند 
و رنج مي برند، وارد عمل مي شوند. باید در سطح ملي 
درباره این اوضاع کمیته عالي تشکیل شود. همه باید 
پاسخ گو باشند و قانون است که باید از چنین تخلفاتي 
جلوگیري کند. باید این دزدان و غارتگران را به صلابه 
کشید و باید براي همیشه جلوي این فسادها گرفته شود. 

مشکل فساد ناشي از اجرانشدن قوانین است دستشویی لاکچری

الان دوره عجیبی است که همه چیز دارد می کشد  �
بالا؛ جز جان آدمیزاد.گرما کشیده بالا؛ آدم دو لیتر 
عرق می کند و به آفتاب سلامی دوباره می کند. دلار 
کشیده بالا؛ جان آدم در می رود و به ترامپ سلامی 
دوباره می کند. قیمت ها کشیده بالا؛ آدم گریه می کند 
و به انتخابات سلامی دوباره می کند. کلا هرچی 
می کشد بالا، آدم به مسئولان سلام دوباره می کند. 
شاید بگویید سلام یعنی چی؟ شما باید در چنین 
موقعیتی باشید و یکی بهتان سلام کند که بفهمید 

این سلام از صدتا سلام بدتر است.
آبکی: یک بطری آب معدنی شده هزار تومان. 
دستشویی بین راه ۵۰۰ تومان. درواقع یک تشنگی، 
درمی آید.درواقع  آدم  پای  تومان   ۵۰۰ هزارو 

دستشویی بین راه رفتن، یک عمل لاکچری شده.
مقاومت المپیکي: از آنجا که سه سال است درآمد 
و حقوق ها تکان نخورده، اما همه قیمت ها و 
اجاره ها کشیده بالا و ما هنوز زنده ایم، ثابت می کند 
مسئولان ملت را غیرمستقیم دارند برای مسابقات 
دوی مقاومت المپیک آماده می کنند و دستشان درد 

نکند.
انقراض: همه در فضای مجازی از بی کاری و 
بی پولی در فضای واقعی حرف می زنند.همه در 
فضای واقعی از شایعات و شاخ ها در فضای مجازی 
حرف می زنند.نتیجه می گیریم همه حرف می زنند و 

کسانی که کار می کنند منقرض شده اند.
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کارتون خواب
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میدون و سوفیا

آکادمى

پنجم و ششم مرداد سال جاری همه ساکنان 
ایران شاهد یکی از جذاب ترین ماه گرفتگی های قرن 
۲۱ خواهند بود. هم وطنان ساکن در همه نقاط 
کشور، نیمه شب پنجم و بامداد ششم مرداد، شاهد 
طولانی ترین ماه  گرفتگی قرن ۲۱ و آخرین ماه گرفتگی 
کلی تا پیش از سال ۱۴۰۴ شمسی هستند. این پدیده  نادر 
زمانی روی  می دهد که ماه در مدار گردش خود به دور 
زمین از درون مخروط سایه زمین گذر کند. در نتیجه این 
پدیده زمین مانع رسیدن نور مستقیم خورشید به سطح 
ماه شده و بنابراین ماه در زیر سایه زمین، تیره رنگ به 
نظر می رسد. البته در اصطلاح علمی به این بخش 
(نیم سایه) گفته می شود. بسته به میزان نفوذ ماه به 
عمق نیم سایه زمین، میزان تیرگی و زمان گرفتن متفاوت 
خواهد بود؛ اما داستان به اینجا ختم نمی شود. از سوی 
دیگر شکست نور خورشید در جو زمین باعث ایجاد 
مخروط کوچک تری درون سایه خود می شود. به عبارت 
دیگر در دل سایه تیره زمین محوطه  مخروطی شکل 
دیگری وجود دارد که ماه در صورت عبور از آن به 

رنگ قرمز مبدل می شود. به این ناحیه نیز در اصطلاح 
«سایه» می گویند؛ بنابراین ماه در زمان گرفت کامل 
به رنگ سرخ دیده شود؛ ازاین رو یکی از جذاب ترین 
پدیده های نجومی برای عکاسان به  شمار می رود. 
همان طور که گفته شد، چیزی که این ماه گرفتگی را 
بیش ازپیش متمایز می کند، نفوذ آن در عمق سایه زمین 
است. پنجشنبه، پنج مرداد، در ساعت ۲۱:۴۴ ماه وارد 
نیم سایه زمین می شود؛ اما تا زمانی که ۲۰ درصد از آن 
وارد نیم سایه نشود، نمی توان با چشم غیرمسلح تیرگی 
و گرفت آن را تشخیص داد. از حدود ساعت ۲۳، ماه به 
درون مخروط دوم یا همان سایه نفوذ می کند و آرام آرام 
همسایه سپید روی زمین، چهره قرمز رنگی به خود 
می گیرد. ماه دقیقا در بامداد روز جمعه و در ساعت 
۰۰:۵۲ در قلب دو مخروط قرار می گیرد و به رنگ قرمز 
بسیار تیره در می آید که در اصطلاح به آن اوج گرفت یا 
«کسوف کلی» گفته می شود. سپس ماه در ادامه مسیر 
خود در ساعت ۱:۴۳ بامداد روز جمعه از درون سایه 
خارج می شود و رنگ قرمز خود را از دست می دهد؛ اما 
هنوز رنگ تیره بر سطح آن خود نمایی می کند. سرانجام 
ماه در ساعت ۲:۴۹ به طور کامل از سایه خارج شده 
و در نیم سایه به رنگ تیره  دیده می شود و بیش از یک 
ساعت بعد از درون نیم سایه زمین نیز خارج می شود 
تا مجددا با رنگ مهتاب  در آسمان درخشش کند و 

این گونه طولانی ترین خسوف قرن ۲۱ و آخرین خسوف 
کلی قرن ۱۴ شمسی در ساعت ۳:۵۸ بامداد جمعه، 
ششم مرداد به پایان می رسد. تمام مراحل ماه گرفتگی 
از لحظه ورود ماه به سایه زمین تا خروج کامل آن در 
خاورمیانه، شمال غربی آسیا و غرب اروپا، همچنین در 
شرق و جنوب آفریقا را می توان دید؛ اما در بسیاری از 
مناطق مانند آسیای مرکزی و غرب آسیا و همچنین 
در اکثر نقاط قاره  آمریکای جنوبی، این پدیده را در 
هنگام طلوع یا غروب می توان رؤیت کرد. همچنین در 
آمریکای شمالی این پدیده را تقریبا نمی توان رؤیت کرد. 
آغاز این پدیده در ایران به گونه ای است که تمام مراحل 
آن مشاهده خواهد شد و کشور ما جزء بهترین مناطق 
محسوب می شود. برای مشاهده این پدیده نیازی به 
سفر نیست و در شهر ها نیز می توان از دیدن آن لذت 
برد. بااین حال کسانی که قصد عکاسی از ماه گرفتگی 
در پس زمینه ستارگان یا در کنار خط کهکشان را دارند، 
 باید به مناطقی سفر کنند که کمترین آلودگی نوری را 
دارد؛ اما برای ثبت آن در مجاورت الِِمان های شهری 
مانند برج آزادی، با کمی تغییرات در میزان حساسیت 
و زمان نوردهی، ثبت تصاویر جذاب امکان پذیر است. 
ماه گرفتگی هیچ گونه تأثیری بر آب وهوا و دیگر عوامل 
طبیعی نخواهد داشت و تنها یک پدیده طبیعی نجومی 

قلمداد می شود.

ماه در سایه

 تجربه دیگران

نیویورك تایمز در گزارشي به قلم «کریستوفر اف. شوئتسه» 
درباره برخي نکته هاي جدایي اوزیل از تیم ملي آلمان اشاره 
کرده است. بعد از انتشار خبر جدایي یکي از ستایش شده ترین 
بازیکنان فوتبال آلمان از تیم ملي این کشور به این دلیل که او 
خود را قرباني تعصب و ریاکاري خواند، بحثي ملي بر سر اتحاد، 

نژادپرستي و ورزش در آلمان بر سر زبان ها افتاد.
مسعود اوزیل، ستاره تیم قهرمانِ جهانِ آلمان در جام 
جهاني سال ۲۰۱۴، در چند پیام طولاني در شبکه هاي اجتماعي 
استعفاي خود را اعلام کرد. این اتفاق بعد از تحمل هفته ها 
انتقاد از او براي قراردادن عکسي با رئیس جمهوری ترکیه، رجب 
طیب اردوغان و نحوه بازي اش در تیم ملي آلمان که به طور 
تکان دهنده اي خیلي زود و در مرحله گروهي از جام  جهاني 
امسال حذف شد، رخ داد. اوزیل که از پدر و مادري مهاجر از 

ترکیه و در آلمان به دنیا آمده است، نوشت: «وقتي پیروز مي شویم، من یک آلماني 
هستم، اما وقتي شکست مي خوریم، یک مهاجرم».اوزیلِ ۲۹ ساله، نماد فوتبال مدرن 
آلمان بوده است. علاوه بر این او سمبل یک آلمانِ مدرن و (به لحاظ قومي) متنوع 
به حساب مي آید؛ یک بازیکن میاني هجومي که پنج بار از سوی هواداران آلماني به 
عنوان بازیکن سال انتخاب شده و نزدیک به یک دهه براي تیم ملي بازي کرده است. 
خروج ناگهاني او از تیم ملي دوباره پرسش هاي شورانگیزي را درباره هویت قومي در 
آلمان و تلاقي ورزش و سیاست مطرح کرد.وزیر دادگستري فدرال آلمان، کاتارینا بارلي، 
اندکي پس از انتشار تصمیم اوزیل در پیامي توییتري نوشت: «این یک هشدار است که 
فوتبالیست آلماني بزرگي چون مسعود اوزیل حس کند نژادپرستي باعث شده دیگر در 
کشورش جایي نداشته باشد و همچنین این احساس را داشته باشد که فدراسیون فوتبال 
آلمان از او حمایتي نمي کند».خبرنگار ورزشي، مارتین اشنایدر، در روزنامه «زوددویچه 
تسایتونگ» نوشت بیش از آنکه خروج زودهنگام آلمان از جام  جهاني را شکست تلقي 
کنیم، باید «پایانِ کار مسعود اوزیل در تیم ملي را یک شکست بدانیم».در ماه مي، اوزیل 
و دیگر هم تیمي ترک تبار او، ایلکاي گوندوغان، با رئیس جمهوری ترکیه که مشغول 
تبلیغات انتخاباتي براي انتخاب مجدد بود، عکس گرفتند. بعد از انتشار عکس، این 
پرسش به وجود آمد که آیا باید اوزیل (براي بازي در جام جهاني) در تیم ملي بماند یا 
نه؟ در کشوري که از اکثر چهره هاي ورزشي انتظار مي رود الگوهایي غیرسیاسي باشند، 

از این عکس به عنوان عکسي سیاسي شدیدا انتقاد شد.
سپس در ماه ژوئن، آلمانِ مدافع عنوان قهرماني، بدترین نمایش خود در تاریخ 
معاصر جام جهاني را ارائه کرد؛ نمایشي که آنها را در جمع ۱۶ تیمي قرار داد که در همان 
مرحله اول از روسیه به خانه هاي شان رفتند و از صعود به مرحله حذفي بازماندند. حالا 
دیگر بدگویي از اوزیل از سوی برخي هواداران، مفسران ورزشي و مسئولان فوتبال تشدید 
شد. مدیر ارشد تیم، الیور بیرهوف، با زیر سؤال بردن عملکرد اوزیل در میدان به این نکته 
اشاره کرد که او بهتر بود پیش از این تیم را ترک مي کرد. رئیس فدراسیون فوتبال، راینهارد 
گریندل، به طور علني از اوزیل خواست که درباره عکس اردوغان توضیح دهد؛ گریندل 
البته به نوبه خود متهم شد که نتوانسته از اوزیل در برابر حملات نژادپرستانه دفاع کند. 

اوزیل در بیانیه استعفاي خود نوشت که دیدارش با اردوغان 
جنبه سیاسي نداشته و اداي احترامي شخصي به بالاترین مقام 

مسئولِ کشور ترکیه بوده است.
اوزیل به اظهاراتي از گریندل اشاره کرد که تکثر فرهنگي 
در آلمان را رد کرده و آن را یک دروغ خوانده بود.سخنگوي 
مرکل، اولریک دمر، از اوزیل ستایش کرد و گفت که فوتبال نقش 
بسزایي در یکپارچگي مهاجران در آلمان داشت. او گفت که 
صدراعظم به تصمیم اوزیل براي خروج از تیم ملي احترام 
مي گذارد و دیگران نیز باید چنین کنند. اما شکاف عمیق بین 
اوزیل و بیشترِ بدنه فوتبال آلمان را رئیس باشگاه بایرن مونیخ، 
اولي هوینس، به تصویر کشید. او اوزیل را به «پنهان کردن 

نمایش ضعیفش پشت عکسش» با اردوغان متهم کرد. 
این سخنان در حالي در آلمان مطرح مي شد که برخلاف 
همیشه خبري از چنین بحث و جدل هایي درباره نژاد و هویت در تیم چندفرهنگي فرانسه 
نبود. شاید همین موضوع البته کمک کرد که تیم ملي فرانسه بتواند قهرمان جام جهاني 

شده و جام را ۲۰ سال پس از قهرماني در سال ۱۹۹۸ به خانه ببرد. 
اما نظراتي از خارج از کشور عکس العمل هایي را برانگیخت که بخش قابل توجه 
آن بین کمدین و مجري «دیلي شو»، ترور نوآ و سفیر فرانسه در واشنگتن، جرارد آراد 
درگرفت. نوآ که اصالتا اهل آفریقاي جنوبي است، با افتخار گفت این «آفریقا بود که 
جام جهاني را برد» (نه فرانسه). این اظهارنظر، واکنش سریع آراد را درپي داشت. او در 
پیامي توییتري و همچنین در نامه اي رسمي نوشت که مجري «دیلي شو» درباره مدل 
فرهنگي فرانسه دچار سوءفهم شده است. مسئولان ترکیه به سرعت تصمیم اوزیل 
مبني بر جدایي از تیم ملي آلمان را جشن گرفتند. وزیر دادگستري ترکیه، عبدالحمید 
گل، در توییتي نوشت که اوزیل «با خروج از تیم ملي آلمان، بهترین گل خود را وارد 
دروازه ویروس فاشیسم کرد».رئیس سابق فدراسیون فوتبال آلمان، تئو تسوانسگر گفت: 
استعفاي اوزیل شکستي بزرگ براي تلاش هاي یکپارچه گرایانه فراتر از فوتبال در کشور ما 
بود. او همچنین گفت پیام این اتفاق این بود که مردمِ با گذشته مهاجرت، «آلماني هاي 

درجه دو» هستند. 
بیانیه اوزیل درباره عکس جنجال برانگیز را عده زیادي از مخاطبان دیدند. چراکه 
صفحه توییتر او ۲۳  میلیون نفر دنبال کننده دارد -رقمي بیشتر از دیگر هم تیمي هایش 
در تیم ملي- و از طرفي این داستان تحت پوشش رسانه اي سنگین قرار گرفت.مسعود 
اوزیل در پیامي که به زبان انگلیسي نوشت تا مطمئن شود مخاطبان زیادي خارج از 
آلمان نیز آن را مي خوانند گفت که تا سال ۲۰۲۱ با تیم بریتانیایي آرسنال قرارداد دارد.
چه این پیام را جهاني بخوانیم چه نه، کلمات اوزیل در شبکه هاي مجازي یادآور آلماني 
دیگري بود که مجبور شد با هویتِ دوگانه خود دست وپنجه نرم کند.در سال ۱۹۲۲، 
آلبریت اینشتین در سخنراني اي در پاریس گفت: «اگر نظریه نسبیت من اثبات شود، آلمان 
مدعي خواهد شد که من یک آلماني هستم و فرانسه اعلام خواهد کرد که من شهروندي 
جهاني ام. اما اگر نظریه من اثبات نشود، فرانسه خواهد گفت که من یک آلماني ام و 

آلمان اعلام خواهد کرد که من یک یهودي هستم».

شکسته شدن اتحاد آلمانی در فوتبال 

نمایش نقاشی های کودکان زلزله زده
نمایشگاه مشترک کودکان زلزله زده و جمعی  �

از چهره های هنر معاصر از ۵ تا ۱۲ مرداد در خانه 
هنرمندان ایران برگزار می شود. در این نمایشگاه که 
عنوان آن «هآوار» است، آثاری از کورش شیشه گران، 
حسین ماهر، بهرام دبیری، و... در کنار نقاشی هایی 
از ۳۰ کودک زلزله زده اهل دشت ذهاب - کرمانشاه 
و عکس هایی از مهینا خدایاری و فروغ علایی به 
نمایش درمی آیند.  درآمد نمایشگاه «هآوار» تماما 
صرف کمک به درمان و تحصیل کودکان مناطق 

زلزله زده کرمانشاه می شود. 

اتفاق

 فاطمه راکعی
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 رضا ماه منظر
 منجم و مروج علمى

 جلال پیرمرزآباد


